
Diário Oficial do Distrito FederalNº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2017 PÁGINA 55

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017042800055

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 054.001.914/2017. Nos termos do art. 30, inc. II, do Decreto Distrital nº
32.598/2010, autorizei a despesa e determinei a emissão de nota de empenho em favor do
Hospital Prontonorte, CNPJ nº 00.511.816/001-80, sob o valor estimado de R$ 89.473,85
(oitenta e nove mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos), contratado
por dispensa de licitação, em caráter emergencial, de acordo com o art. 24, inc. IV, da Lei
nº 8.666/1993, de modo a fazer face às despesas com a contratação de serviços hospitalares
em benefício da dependente de policial militar DIOLINA PEREIRA DE CASTRO. Ato que
ratifico, nos termos do caput art. 26 da Lei nº 8.666/1993, e determino a sua publicação no
DODF, de modo que adquira a necessária eficácia. Em 26 de abril de 2017. ROGÉRIO
BRITO DE MIRANDA - CEL QOPM. Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao
Pessoal.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO LOGÍSTICA E FINANCEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2016
PROCESSO Nº. SEI-053-048068/2016. O Chefe do Departamento de Administração Lo-
gística e Financeira do CBMDF, com fulcro no que prescreve o caput do Art. 26, da Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993, c/c o inciso III do Art. 31, do Decreto nº 7.163 de 29 de abril
de 2010 e com o inciso IX do art. 6º, da Portaria n.º 26, de 20 de abril de 2011, publicada
no BG n° 077, de 25 de abril de 2011, resolve: RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação
nº 34/2016, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), em favor da empresa: CLÍNICA DE
REABILITAÇÃO DESPORFISIO LTDA - CNPJ: 13.519.261/0001-64, referente à con-
tratação de serviço de saúde para realização de procedimentos na área de fisioterapia com
valores relacionados nas tabelas adotadas pelo CBMDF e suas atualizações, conforme ha-
bilitação no item 34 e seus subitens, com exceção do subitem 34.1.2.8 Hidroterapia, tudo do
Projeto Básico, Anexo VII, ao Edital de Credenciamento 01/2011 do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, com dotação orçamentária anual de R$ 63.800.636,00 (sessenta
e três milhões, oitocentos mil seiscentos e trinta e seis reais), UO: 73901 - FCDF, PT:
28.845.0903.00FM.0053, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte 0100. Rommel Nascimento
- Coronel QOBM/Comb. Chefe do Departamento de Administração Logística e Finan-
c e i r a / C B M D F.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2017

PROCESSO: 052.002.037/2016. OBJETO: Aquisição de material de expediente (livro de
fiança), o qual será utilizado em todas as unidades da Polícia Civil do Distrito Federal,
conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do
Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$ 16.881,00 (dezesseis
mil, oitocentos e oitenta e um reais). Natureza de Despesa 33.90.30. Fonte 100 (FCDF).
Programa de Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do Distrito
Federal. Unidade Orçamentária: 73.901. UASG 926015. Prazo de entrega: Conforme Termo
de Referência. Data limite do recebimento das propostas: 12 de maio de 2017, às 14h. O
Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.comprasnet.gov.br ou
www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação, localizada no SPO,
Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Br a s í l i a - D F,
nos dias úteis, no horário: das 12h às 18h30min, através de CD, o qual deverá ser fornecido
pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 26 de abril de 2017.
KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

Pregoeira

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

SUSPENSÃO DE PENALIDADE POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL
PROCESSO: 052.001.507/2016-PCDF. O Diretor do DEPARTAMENTO DE ADMINIS-
TRAÇÃO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL- DAG/PCDF, em cum-
primento da decisão proferida na Ação Mandado de Segurança (120), processo nº 0703024-
76.2017.807.00018, Agravo de Instrumento nº 0704339-96.2017.8.07.0000 suspende em ca-
ráter liminar a penalidade aplicada no processo nº 052.001.507/2016-PCDF, consistente na
suspensão da empresa PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 00.740.696/0001-92, de participar em licitação e contratar com o Distrito
Federal pelo prazo de 90 (noventa) dias, até o julgamento de mérito do presente recurso,
mantendo-se, no entanto, a anotação no registro cadastral no Cadastro de Fornecedores do
Distrito Federal e no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF). SIL-
VÉRIO ANTONIO MOITA DE ANDRADE.

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 39, DE 26 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA CARGO DE PERITO CRIMINAL DA CARREIRA DE

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE PROVA DE TÍTULOS

E HOMOLOGAÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado definitivo da fase de prova de títulos e
homologação da primeira etapa do concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro reserva para o cargo de Perito Criminal, terceira classe, da Carreira de Polícia Civil
do Distrito Federal, regido pelo Edital nº 1, de 8 de março de 2016, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 47, de 10 de março de 2016, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE PROVA DE TÍTULOS, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome completo em ordem alfabética, item de avaliação "Dou-
torado", item de avaliação "Mestrado", item de avaliação "Pós-graduação especialização (lato
sensu)", item de avaliação "Experiência Profissional", item de avaliação "Produção Cien-

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

tífica" e pontuação final total na prova de títulos. 144105326, ADRIANO GOMES SOUSA,
-, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144103041, ALESSANDERSON DE CASTRO ALMEIDA, -, -,
2.50, -, -, 2.50; 144113632, ALEX BARROS DOS SANTOS, -, -, 2.50, -, -, 2.50;
144107710, ALEXANDRE DAVILA MOURA, -, -, -, -, -, 0.00; 144107301, ALEXANDRE
MIRANDA DE OLIVEIRA, -, 3.50, -, -, -, 3.50; 144104190, ALEXANDRE UNGARETTI
MARCONDES DE MELLO, -, -, -, -, -, 0.00; 144100657, ALINE VENTURELLI FER-
REIRA ANTONIO (sub judice), -, -, -, -, -, 0.00; 144107463, ALINY CLAWDY MOTA
RIBEIRO, -, 3.50, 2.50, -, -, 6.00; 144105057, ALISSON DO NASCIMENTO ROSA, -, -,
-, -, -, 0.00; 144100388, ALLAN FERNANDES DAS CHAGAS, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00;
144100580, AMANDA AURELIO VIEIRA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144109854, AMANDA DA
SILVA RIBEIRO, -, 3.50, -, -, 0.00, 3.50; 144100803, AMANDA DE OLIVEIRA RIBEIRO
MENESCAL, -, -, -, -, -, 0.00; 144100119, AMINA POTTER DE CARVALHO SARE DE
MELO, 5.00, 3.50, 2.50, -, 1.50, 12.50; 144102497, ANA CARLA RESENDE FRAIZ, 5.00,
3.50, -, -, -, 8.50; 144110884, ANDERSON MOTA TREIN, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144102476,
ANDRE LUIZ BARBOSA RODRIGUES, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144105177, ANDRE LUIZ
VENTURA GONCALVES, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144104604, ANDRE SIMON DE AL-
MEIDA BRANCO SILVA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144102909, ANDRESSA CRUZ E SILVA,
-, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144100875, ANTONIO BEZERRA DA SILVA JUNIOR, -, -, 2.50,
-, -, 2.50; 144112054, ARIADNE DE ALMEIDA BRANCO OLIVEIRA, -, 3.50, 2.50, -, -
, 6.00; 144104319, ARTHUR PINHEIRO BARCELOS, -, -, -, -, -, 0.00; 144100389, AU-
GUSTO MELO GOULART, -, -, -, -, -, 0.00; 144106184, AYESKA ESPESCHIT MAIA, -
, -, 2.50, 0.00, 1.50, 4.00; 144100525, BRENO VELOSO PINHEIRO, -, 3.50, -, -, -, 3.50;
144105007, BRUNO CEZAR GOMES DE SA E SILVA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144100023,
BRUNO HENRIQUE MONTEIRO LEITE, -, -, 2.50, 0.00, -, 2.50; 144110733, BRUNO
HENRIQUE SIMOES MOREIRA, -, -, -, -, -, 0.00; 144102650, BRUNO PERES DE
MORAES, -, 3.50, -, -, -, 3.50; 144104596, CAIO BARBOSA PORTELA, -, -, 2.50, -, -,
2.50; 144101537, CAMILA JESSICA LETTI (sub judice), -, 3.50, -, -, -, 3.50; 144100609,
CAMILLA MORANDI DA SILVA, -, 3.50, -, -, -, 3.50; 144100386, CAROLINA PE-
DROSO FERREIRA, -, -, 2.50, -, 0.75, 3.25; 144100157, CINTIA CARLA DA SILVEIRA
MARIANO, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144103047, CLARA WANDENKOLCK SILVA ARAGAO,
-, 3.50, 2.50, -, 1.50, 7.50; 144109323, CLAUDIA ARAUJO MERLO (sub judice), -, -, 2.50,
-, -, 2.50; 144110159, CLAUDIA THARIS AUGUSTIN, -, -, -, -, -, 0.00; 144105457,
CRISTIANO CAMPELO OLIVEIRA, -, -, -, -, -, 0.00; 144103350, DANIEL CAMELO
LACERDA, -, -, -, -, -, 0.00; 144103023, DANIEL EUGENIO KUCK, -, -, 2.50, -, -, 2.50;
144104829, DANIEL MATIAS DA SILVA SANTOS, -, -, 2.50, -, 0.75, 3.25; 144113544,
DANIEL SANZIO GIMENES DA CRUZ, 5.00, 3.50, -, -, -, 8.50; 144109410, DANIELA
AUGUSTA PEREIRA GOTO, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144106019, DANILO LEITE RIBEIRO,
-, -, 2.50, -, -, 2.50; 144100368, DAVI PEREIRA DE ALMEIDA, -, -, -, -, -, 0.00;
144100662, DAVID PEREIRA PASSOS JUNIOR, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144103020,
DIEGO DE CARVALHO SILVA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144101043, DIEGO FONTENELE
OLIVEIRA CASTRO, -, -, -, -, -, 0.00; 144109713, DIEGO MENDES DE SOUZA, -, 3.50,
-, -, 0.00, 3.50; 144108396, DIEGO SOARES LIMA (sub judice), -, -, -, -, -, 0.00;
144102942, DIEGO VINICIOS DE ARAUJO FAGUNDES, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00;
144100052, DIOGO GOMES SILVA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144107010, DOUGLAS RO-
DRIGUES CAVALCANTI, -, 3.50, 2.50, 2.50, 1.50, 10.00; 144100906, DUILIO ASSIS
NOBRE DOS SANTOS SILVA, -, 3.50, -, -, -, 3.50; 144101045, EDDIE CASIMIRO
DUTRA, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144109652, EDER CARLOS DE SANTANA SILVA, -, -
, 2.50, -, -, 2.50; 144109870, EDILSON LUCENA DE MEDEIROS, -, -, 2.50, -, -, 2.50;
144101786, EDUARDO ALBERI ROSSI, -, -, 2.50, 0.00, 0.00, 2.50; 144112889, EDUAR-
DO DE OLIVEIRA MANSO, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144100758, EDUARDO JOSE JUCA
MALLMANN, 5.00, 3.50, -, -, 0.00, 8.50; 144102876, ELISA FILGUEIRAS SOARES
CERQUEIRA, -, 3.50, -, -, 1.50, 5.00; 144102818, ELISMAR COSTA COELHO, -, -, 2.50,
-, -, 2.50; 144101512, ERICK TEIXEIRA BARRETO, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144107388,
ERINALDO DO NASCIMENTO CARVALHO, -, -, 2.50, -, 0.75, 3.25; 144113986, EVE-
RALDO HENRIQUE, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144113779, FABIANNE DE PAIVA CAR-
DOSO, -, 3.50, 2.50, 2.50, -, 8.50; 144107343, FABIANO HENRIQUE CRUZ FERNAN-
DES, -, -, 2.50, 0.00, -, 2.50; 144108309, FABIO BRITO RAMOS, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00;
144113471, FABIO DELWING, -, 3.50, 2.50, 1.50, -, 7.50; 144106116, FABIO GONDIM
SADECK, -, -, 2.50, 0.00, -, 2.50; 144102037, FABIO MIRANDA RODRIGUES, -, 3.50, -
, -, 1.50, 5.00; 144116327, FELIPE ALVES BRITO, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144102313, FELIPE
DOS PASSOS, -, 3.50, -, -, -, 3.50; 144100335, FELIPE KAUSS GOULART, -, -, 2.50, -, -
, 2.50; 144100423, FELIPE SILVA LUCINDA, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144109911, FER-
NANDO CESAR MAGALHAES DE MEDEIROS, -, 3.50, -, -, -, 3.50; 144108382, FER-
NANDO LUIZ BOHMGAHREM JUNIOR, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144108958, FERNANDO
MENDES LUCAS DE OLIVEIRA, 5.00, 3.50, 2.50, -, 1.50, 12.50; 144101204, FLAVIA
PINE LEITE, -, -, -, 2.50, -, 2.50; 144104775, FLAVIO PADILHA DE MORAES, -, -, 2.50,
-, 0.00, 2.50; 144107210, FREDERICO LOPES DE AGUIAR, -, -, 2.50, -, -, 2.50;
144108137, GABRIEL FERREIRA DE OLIVEIRA, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144102869,
GABRIEL MARQUES BARROSO, -, -, 2.50, -, 0.75, 3.25; 144107461, GABRIEL SOUZA
CRUZ, -, -, -, -, -, 0.00; 144102576, GABRIEL VELASCO BRAGA, -, -, 2.50, -, -, 2.50;
144108030, GABRIELA ALVES DE SOUZA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144101573, GABRIEL-
LA HAMU GIUDICE, -, -, 2.50, 0.00, 1.50, 4.00; 144101541, GABRIELLE GOMES DA
SILVA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144100332, GIANCARLO BRUGNARA CHELOTTI, -, -, 2.50,
-, 0.75, 3.25; 144101162, GIOVANNI CAMPOS, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144100814,
GUILHERME ALVARES LAPIDUS, -, 3.50, 2.50, -, -, 6.00; 144106758, GUILHERME
ALVES PASSOS, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144109930, GUILHERME BATISTA DE CAS-
TRO MATOS, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144105513, GUILHERME MENEGOI RIBEIRO, -, 3.50,
2.50, -, 1.50, 7.50; 144100061, GUILHERME SILVEIRA RABELO, -, 3.50, -, -, -, 3.50;
144100116, GUSTAVO ARANHA ARAUJO COSTA DOS REIS, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00;
144101677, GUSTAVO BERNARDES SOUSA, -, 3.50, 2.50, -, 0.75, 6.75; 144113074,
GUSTAVO KENGY SHIBA (sub judice), -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144106103, HALINNA
DORNELLES WAWRUK, -, 3.50, -, -, 0.75, 4.25; 144113585, HARA DESSANO FARIAS,
-, 3.50, -, -, -, 3.50; 144100154, HENRIQUE DE SA VASCONCELOS, -, -, -, -, -, 0.00;
144104985, HIGOR DE LIMA E SILVA, -, -, -, -, -, 0.00; 144103827, HUGO FRANCISCO
LISBOA SANTOS, -, 3.50, 0.00, -, -, 3.50; 144101062, IGOR VIEIRA DE MELLO, -, -,
2.50, -, 0.75, 3.25; 144100967, ISABELA DA SILVA RODRIGUES COTA, -, -, -, -, -, 0.00;
144108719, ISABELA MORENO CORDEIRO DE SOUSA, -, 3.50, -, -, 0.00, 3.50;
144103875, ITALO AUGUSTO CAMARGOS PEREIRA, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00;
144111660, ITALO DIEGO RODRIGUES OLIVEIRA, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144104819,
JANIO FIGUEIREDO DE AQUINO, -, 3.50, 2.50, -, -, 6.00; 144103032, JAQUELINE
ALMEIDA DE OLIVEIRA, -, 3.50, 2.50, -, 0.00, 6.00; 144112409, JEFFERSON PEDROSA
FEITOSA, -, -, -, -, -, 0.00; 144100659, JOAO PAULO JORGE DE OLIVEIRA (sub judice),
-, -, -, -, 0.00, 0.00; 144108501, JOAO PEDRO KOERICH, -, -, -, -, -, 0.00; 144110373,
JOAO VICTOR ALVES DA SILVA (sub judice), -, -, -, -, -, 0.00; 144103751, JOAO VI TO R
ASSIS RIBEIRO, -, -, -, -, 1.50, 1.50; 144100498, JOICY FERREIRA DE QUEIROZ, -,
3.50, 2.50, 2.50, 1.50, 10.00; 144112243, JONATHAN BASTOS BARROSO, -, -, -, -, -,
0.00; 144102031, JOSE HERLEN RODRIGUES COSTA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144111499,
JULIANA PINHEIRO PIRES, -, 3.50, -, -, -, 3.50; 144107759, KAREN SANTOS E SILVA ,
-, 3.50, -, -, -, 3.50; 144105268, KARINE ROVER, -, 3.50, 2.50, -, -, 6.00; 144104184,
KAUE TOLENTINO PASSOS, -, -, -, -, -, 0.00; 144101098, KELLEN CHRISTINA DE

paulo.vianna
Realce



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2017PÁGINA 56

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017042800056

FREITAS GISSONI, -, -, 2.50, -, 0.75, 3.25; 144115671, LAECIO CARNEIRO RODRI-
GUES, -, -, 2.50, 2.50, 1.50, 6.50; 144111430, LAIANE GONCALVES FURTADO, -, -,
2.50, -, -, 2.50; 144106113, LARISSA NEPOMUCENO ZANOTTO, -, -, -, -, -, 0.00;
144107746, LARISSA VIEIRA VALADAO, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144100089, LAURA
MOURAO SANTANA, -, -, -, -, -, 0.00; 144107026, LEANDRO DIAS CARNEIRO, -, -,
2.50, -, 1.50, 4.00; 144108623, LEANDRO MARCOS ALVES VAZ, -, 3.50, 2.50, -, -, 6.00;
144109732, LEANDRO RESENDE GOMES, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144100108, LEAN-
DRO RICARDO MACHADO SILVEIRA, -, -, -, -, -, 0.00; 144103408, LEICIANE RI-
BEIRO TERRA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144116292, LEONARDO BOIADEIRO AYRES
NEGRAO, -, 3.50, -, -, -, 3.50; 144102252, LEONARDO GUEDES, -, 3.50, 2.50, -, 1.50,
7.50; 144108345, LETICIA SOUZA WANDERLEY (sub judice), -, -, 2.50, -, -, 2.50;
144104358, LIA NARA DE MORAES GUAZZELLI (sub judice), -, -, 2.50, -, 0.75, 3.25;
144104330, LOHRAN ARRAES BENTEMULLER, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144103452, LO-
RENA D ALCANTARA PERES DA SILVA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144105608, LUCAS
XAVIER DE CASTRO, -, -, -, -, -, 0.00; 144106754, LUCIANO PINTO DE FREITAS, -, -
, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144106666, LUCILIA ZEYMER ALVES CORREA (sub judice), -,
3.50, -, -, 0.75, 4.25; 144101965, LUIS PAULO AGUIAR DE DEUS, -, -, 2.50, -, 0.75, 3.25;
144112034, LUISA PEREIRA E FERREIRA, -, 3.50, -, -, 1.50, 5.00; 144113935, LUIZ
EDUARDO MENDES, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144108135, LUIZA BRASILEIRO REIS
PEREIRA, -, 3.50, -, -, 0.75, 4.25; 144103776, MANOEL JOSE RODRIGUES MARTINS,
-, -, 2.50, -, 0.75, 3.25; 144100398, MARCELLO SILVINO FERREIRA DE MATOS, -, -,
0.00, -, 0.75, 0.75; 144106611, MARCELO ALVES CAMILO (sub judice), -, -, 2.50, -, -,
2.50; 144104794, MARCELO PENALVA RUFINO DO NASCIMENTO, -, 3.50, -, -, -, 3.50;
144105950, MARCOS PATRICIO MACEDO, -, 3.50, 2.50, 2.00, 1.50, 9.50; 144111086,
MARCUS FERNANDO PALMA MOURA, -, -, 2.50, 0.00, 0.75, 3.25; 144101364, MARIA
GABRIELA DUARTE MORAIS VIEIRA, -, -, 2.50, -, 1.50, 4.00; 144101057, MAURICIO
ROCHA RODRIGUES, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144109773, MAYARA ANSELMI, -, 3.50, -, -
, -, 3.50; 144106542, MURIA DE JESUS DA SILVA COUTO, -, -, 2.50, 0.00, -, 2.50;
144107442, MURILO CESARIO DE SOUZA, -, -, -, -, -, 0.00; 144102660, MURILO
PERES DE MORAES (sub judice), -, -, -, -, -, 0.00; 144108818, OTTO CARLOS LIPP-
MANN, -, -, -, -, -, 0.00; 144108915, PATRICIA GOMES DE LIMA, -, -, 2.50, -, -, 2.50;
144107393, PAULO HENRIQUE WIESE TEIXEIRA, -, -, -, 2.50, -, 2.50; 144100028,
PAULO MAGALHAES MARCIANO DA ROCHA (sub judice), 5.00, 3.50, -, -, 0.75, 9.25;
144100541, PEDRO LUIZ BLAITE DELLABARBA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144102614,
RAFAEL IURI SANTOS BARROS, -, -, 2.50, -, 0.75, 3.25; 144114940, RAFAEL PER-
SEGHINI DEL SARTO, 5.00, 3.50, 2.50, 0.00, 1.50, 12.50; 144106138, RAFAEL SANT
ANNA CACHUTE, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144102503, RAFAEL VIEIRA DE MELO LIMA,
-, -, 2.50, -, -, 2.50; 144103302, RAIANA SILVA MENEZES DE SANTANA, -, 3.50, -, -,
0.00, 3.50; 144100868, RAPHAEL AUGUSTO SOUZA DE MELO, -, -, 2.50, -, -, 2.50;
144101759, REBECCA FARAH VALENTE, -, -, 2.50, 0.00, 0.75, 3.25; 144113178, RE-
NATA CRISTINA GRANGEIRO FERREIRA, -, 3.50, -, 0.00, -, 3.50; 144101201, RENAT A
ESTEVES RIBEIRO (sub judice), -, -, 2.50, -, 0.75, 3.25; 144110386, RENATO MA RT I N S
CARRIJO, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144104196, RICARDO SILVA CAVADAS, -, -, 2.50, -, -,
2.50; 144110630, ROBERTO AUGUSTO SILVA MOLINA, 5.00, 3.50, -, -, 0.00, 8.50;
144102064, ROBERTO LOUZADA CAMPOS, -, -, -, -, -, 0.00; 144101367, ROBSON
WILLIAN DE MELO MATOS, -, 3.50, 2.50, -, 1.50, 7.50; 144102546, RODRIGO DUTRA
SILVEIRA MONTEIRO, -, 3.50, 2.50, 0.00, 0.00, 6.00; 144103784, RODRIGO HIPO L I TO
AZEVEDO DE OLIVEIRA, -, 3.50, -, -, -, 3.50; 144104842, SARITA SILVA CAMARA, -
, 3.50, -, -, 0.00, 3.50; 144104405, SAULO CORDEIRO LIMA, 5.00, 3.50, -, -, -, 8.50;
144109161, THIAGO BORDUQUI FERRARI, 5.00, -, -, -, -, 5.00; 144101638, THIAGO
VELOZO TRUFINI, -, 3.50, 2.50, -, 1.50, 7.50; 144105108, TIAGO EUPHRASIO DE
MELLO, -, -, 2.50, 0.00, 1.50, 4.00; 144107116, TULLIO BARROS SILVA BOMTEMPO,
-, -, 2.50, -, 0.75, 3.25; 144101777, VALDIR PIRES DANTAS FILHO, -, -, 2.50, -, -, 2.50;
144109905, VALERIA SILVA FERREIRA (sub judice), -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144104369,
VALESSA BARROS VAZ DE ARAUJO, -, -, -, -, -, 0.00; 144109183, VANESSA DANTAS
DE ANDRADE, -, -, -, -, -, 0.00; 144111881, VERONICA SALES VERAS (sub judice), -
, 3.50, 2.50, 0.00, -, 6.00; 144100730, VICTOR BARBASTEFANO, 5.00, -, 2.50, -, 1.50,
9.00; 144100327, VICTOR HUGO COSTA DIAS, -, 3.50, 2.50, -, 1.50, 7.50; 144108144,
VICTOR LINS BATISTA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144101021, VINICIUS SARAIVA DA
SILVA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144117555, VITOR BATISTA GOMES SILVA, -, -, -, 0.00, -,
0.00; 144107421, VITOR CARLOS PEREIRA, -, -, 2.50, -, 0.00, 2.50; 144110081, WAG-
NER WENDELL CRUZ DOS SANTOS, -, 3.50, 2.50, -, -, 6.00; 144108408, WATSON
JUNIOR FELIPE DE SOUSA, -, -, 2.50, -, -, 2.50; 144105738, WELLINGTON ALVES
GONZAGA (sub judice), -, 3.50, 2.50, -, 1.50, 7.50; 144107493, WILLIAM GOELZER
FRAGA, -, 3.50, -, -, 0.00, 3.50; 144108622, WILSON ROBERTO DEJATO DA ROCHA,
-, 3.50, 2.50, -, 1.50, 7.50; 144104077, YUITI OKI NIYAMA, -, -, 2.50, -, -, 2.50.
2 DA CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS A PRIMEIRA ETAPA
2.1 Resultado definitivo dos candidatos aprovados após a conclusão da primeira etapa para
o cargo de Perito Criminal, na seguinte ordem: área de formação; número de inscrição; nome
do candidato em ordem alfabética; nota final na prova objetiva; pontuação final na prova
discursiva; pontuação final na prova de títulos, pontuação acumulada após a conclusão da
primeira etapa, ordem de classificação após a conclusão da primeira etapa.
2.1.1 - Área de formação acadêmica: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (CÓDIGO 101):
144107463, ALINY CLAWDY MOTA RIBEIRO, 66.25, 81.87, 6.00, 154.12, 15;
144100580, AMANDA AURELIO VIEIRA, 68.75, 67.67, 2.50, 138.92, 33; 144109854,
AMANDA DA SILVA RIBEIRO, 68.75, 65.65, 3.50, 137.90, 34; 144100119, AMINA
POTTER DE CARVALHO SARE DE MELO, 75.00, 68.27, 12.50, 155.77, 12; 144102497,
ANA CARLA RESENDE FRAIZ, 67.50, 81.23, 8.50, 157.23, 9; 144102909, ANDRESSA
CRUZ E SILVA, 73.75, 81.53, 4.00, 159.28, 5; 144112054, ARIADNE DE ALMEIDA
BRANCO OLIVEIRA, 70.00, 72.32, 6.00, 148.32, 19; 144106184, AYESKA ESPESCHIT
MAIA, 71.25, 79.80, 4.00, 155.05, 14; 144100525, BRENO VELOSO PINHEIRO, 72.50,
67.54, 3.50, 143.54, 27; 144110733, BRUNO HENRIQUE SIMOES MOREIRA, 68.75,
67.59, 0.00, 136.34, 35; 144100157, CINTIA CARLA DA SILVEIRA MARIANO, 77.50,
83.73, 2.50, 163.73, 1; 144103047, CLARA WANDENKOLCK SILVA ARAGAO, 66.25,
67.60, 7.50, 141.35, 29; 144109323, CLAUDIA ARAUJO MERLO (sub judice), 68.75,
69.63, 2.50, 140.88, 30; 144113544, DANIEL SANZIO GIMENES DA CRUZ, 73.75, 66.65,
8.50, 148.90, 17; 144107010, DOUGLAS RODRIGUES CAVALCANTI, 68.75, 72.65,
10.00, 151.40, 16; 144102876, ELISA FILGUEIRAS SOARES CERQUEIRA, 66.25, 68.57,
5.00, 139.82, 32; 144105513, GUILHERME MENEGOI RIBEIRO, 71.25, 78.00, 7.50,
156.75, 10; 144106103, HALINNA DORNELLES WAWRUK, 78.75, 76.53, 4.25, 159.53, 3;
144100498, JOICY FERREIRA DE QUEIROZ, 72.50, 72.88, 10.00, 155.38, 13; 144102252,
LEONARDO GUEDES, 72.50, 76.38, 7.50, 156.38, 11; 144108345, LETICIA SOUZA
WANDERLEY (sub judice), 71.25, 85.68, 2.50, 159.43, 4; 144103452, LORENA D AL-
CANTARA PERES DA SILVA, 72.50, 69.73, 2.50, 144.73, 25; 144105608, LUCAS XA-
VIER DE CASTRO, 67.50, 67.80, 0.00, 135.30, 36; 144101965, LUIS PAULO AGUIAR
DE DEUS, 78.75, 75.93, 3.25, 157.93, 7; 144108135, LUIZA BRASILEIRO REIS PE-
REIRA, 73.75, 63.47, 4.25, 141.47, 28; 144105950, MARCOS PATRICIO MACEDO, 80.00,
67.79, 9.50, 157.29, 8; 144111086, MARCUS FERNANDO PALMA MOURA, 71.25, 73.40,
3.25, 147.90, 20; 144109773, MAYARA ANSELMI, 72.50, 70.77, 3.50, 146.77, 22;
144108915, PATRICIA GOMES DE LIMA, 76.25, 65.80, 2.50, 144.55, 26; 144107393,

PAULO HENRIQUE WIESE TEIXEIRA, 66.25, 71.48, 2.50, 140.23, 31; 144114940, RA-
FAEL PERSEGHINI DEL SARTO, 70.00, 66.33, 12.50, 148.83, 18; 144103302, RAIANA
SILVA MENEZES DE SANTANA, 73.75, 70.53, 3.50, 147.78, 21; 144113178, RENATA
CRISTINA GRANGEIRO FERREIRA, 76.25, 79.27, 3.50, 159.02, 6; 144110630, RO-
BERTO AUGUSTO SILVA MOLINA, 67.50, 70.31, 8.50, 146.31, 23; 144111881, VE-
RONICA SALES VERAS (sub judice), 82.50, 71.50, 6.00, 160.00, 2; 144100730, V I C TO R
BARBASTEFANO, 75.00, 61.75, 9.00, 145.75, 24.
2.1.2 - Área de formação acadêmica: CIÊNCIAS CONTÁBEIS (CÓDIGO 102): 144100803,
AMANDA DE OLIVEIRA RIBEIRO MENESCAL, 71.25, 74.84, 0.00, 146.09, 10;
144100389, AUGUSTO MELO GOULART, 77.50, 68.70, 0.00, 146.20, 9; 144108396,
DIEGO SOARES LIMA (sub judice), 72.50, 75.78, 0.00, 148.28, 7; 144112889, EDUARDO
DE OLIVEIRA MANSO, 70.00, 80.55, 4.00, 154.55, 3; 144107343, FABIANO HENRIQUE
CRUZ FERNANDES, 71.25, 77.72, 2.50, 151.47, 4; 144107210, FREDERICO LOPES DE
AGUIAR, 78.75, 69.83, 2.50, 151.08, 5; 144101162, GIOVANNI CAMPOS, 71.25, 68.94,
4.00, 144.19, 11; 144112409, JEFFERSON PEDROSA FEITOSA, 71.25, 72.80, 0.00,
144.05, 12; 144110373, JOAO VICTOR ALVES DA SILVA (sub judice), 72.50, 65.55, 0.00,
138.05, 15; 144111430, LAIANE GONCALVES FURTADO, 77.50, 85.93, 2.50, 165.93, 1;
144101057, MAURICIO ROCHA RODRIGUES, 82.50, 64.58, 2.50, 149.58, 6; 144105108,
TIAGO EUPHRASIO DE MELLO, 70.00, 73.86, 4.00, 147.86, 8; 144109183, VANESSA
DANTAS DE ANDRADE, 68.75, 69.79, 0.00, 138.54, 14; 144108144, VICTOR LINS
BATISTA, 66.25, 71.80, 2.50, 140.55, 13; 144101021, VINICIUS SARAIVA DA SILVA ,
82.50, 78.81, 2.50, 163.81, 2.
2.1.3 - Área de formação acadêmica: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO / INFORMÁTICA
(CÓDIGO 103): 144105326, ADRIANO GOMES SOUSA, 75.00, 69.25, 4.00, 148.25, 14;
144103041, ALESSANDERSON DE CASTRO ALMEIDA, 73.75, 65.30, 2.50, 141.55, 18;
144113632, ALEX BARROS DOS SANTOS, 71.25, 72.66, 2.50, 146.41, 15; 144102476,
ANDRE LUIZ BARBOSA RODRIGUES, 65.00, 66.13, 2.50, 133.63, 26; 144100875, AN-
TONIO BEZERRA DA SILVA JUNIOR, 68.75, 62.54, 2.50, 133.79, 25; 144103023, DA-
NIEL EUGENIO KUCK, 71.25, 76.58, 2.50, 150.33, 10; 144100052, DIOGO GOMES
SILVA, 78.75, 82.61, 2.50, 163.86, 2; 144100906, DUILIO ASSIS NOBRE DOS SANTO S
SILVA, 76.25, 74.31, 3.50, 154.06, 5; 144101045, EDDIE CASIMIRO DUTRA, 66.25,
82.59, 4.00, 152.84, 7; 144109652, EDER CARLOS DE SANTANA SILVA, 65.00, 68.59,
2.50, 136.09, 21; 144109870, EDILSON LUCENA DE MEDEIROS, 66.25, 66.91, 2.50,
135.66, 23; 144101512, ERICK TEIXEIRA BARRETO, 77.50, 67.28, 4.00, 148.78, 13;
144100335, FELIPE KAUSS GOULART, 70.00, 89.34, 2.50, 161.84, 3; 144108382, FER-
NANDO LUIZ BOHMGAHREM JUNIOR, 68.75, 81.60, 2.50, 152.85, 6; 144104775, FLA-
VIO PADILHA DE MORAES, 73.75, 78.73, 2.50, 154.98, 4; 144102576, GABRIEL VE-
LASCO BRAGA, 73.75, 72.55, 2.50, 148.80, 12; 144100967, ISABELA DA SILVA RO-
DRIGUES COTA, 66.25, 70.65, 0.00, 136.90, 19; 144103751, JOAO VITOR ASSIS RI-
BEIRO, 68.75, 79.59, 1.50, 149.84, 11; 144102031, JOSE HERLEN RODRIGUES COS TA ,
67.50, 72.28, 2.50, 142.28, 17; 144107026, LEANDRO DIAS CARNEIRO, 70.00, 78.43,
4.00, 152.43, 8; 144109732, LEANDRO RESENDE GOMES, 67.50, 64.46, 4.00, 135.96,
22; 144104330, LOHRAN ARRAES BENTEMULLER, 66.25, 67.74, 2.50, 136.49, 20;
144106754, LUCIANO PINTO DE FREITAS, 68.75, 78.59, 4.00, 151.34, 9; 144102503,
RAFAEL VIEIRA DE MELO LIMA, 71.25, 60.62, 2.50, 134.37, 24; 144100868, RA-
PHAEL AUGUSTO SOUZA DE MELO, 76.25, 87.60, 2.50, 166.35, 1; 144108408, WAT-
SON JUNIOR FELIPE DE SOUSA, 68.75, 60.90, 2.50, 132.15, 27; 144104077, YUITI OKI
NIYAMA, 65.00, 76.53, 2.50, 144.03, 16.
2.1.4 - Área de formação acadêmica: ENGENHARIA (CÓDIGO 104): 144107710, ALE-
XANDRE DAVILA MOURA, 58.75, 73.45, 0.00, 132.20, 23; 144104190, ALEXANDRE
UNGARETTI MARCONDES DE MELLO, 70.00, 61.42, 0.00, 131.42, 28; 144100657,
ALINE VENTURELLI FERREIRA ANTONIO (sub judice), 62.50, 61.40, 0.00, 123.90, 47;
144100388, ALLAN FERNANDES DAS CHAGAS, 63.75, 68.93, 4.00, 136.68, 14;
144110884, ANDERSON MOTA TREIN, 68.75, 68.17, 2.50, 139.42, 12; 144105177, AN-
DRE LUIZ VENTURA GONCALVES, 58.75, 71.12, 2.50, 132.37, 22; 144104604, ANDRE
SIMON DE ALMEIDA BRANCO SILVA, 63.75, 61.53, 2.50, 127.78, 38; 144104319,
ARTHUR PINHEIRO BARCELOS, 63.75, 67.74, 0.00, 131.49, 27; 144102650, BRUNO
PERES DE MORAES, 71.25, 62.68, 3.50, 137.43, 13; 144104596, CAIO BARBOSA POR-
TELA, 60.00, 69.53, 2.50, 132.03, 24; 144103350, DANIEL CAMELO LACERDA, 58.75,
60.04, 0.00, 118.79, 50; 144109410, DANIELA AUGUSTA PEREIRA GOTO, 60.00, 81.67,
2.50, 144.17, 7; 144106019, DANILO LEITE RIBEIRO, 70.00, 63.88, 2.50, 136.38, 15;
144100662, DAVID PEREIRA PASSOS JUNIOR, 72.50, 70.79, 4.00, 147.29, 5; 144103020,
DIEGO DE CARVALHO SILVA, 60.00, 61.91, 2.50, 124.41, 45; 144101043, DIEGO FON-
TENELE OLIVEIRA CASTRO, 71.25, 82.63, 0.00, 153.88, 3; 144101786, EDUARDO
ALBERI ROSSI, 67.50, 62.82, 2.50, 132.82, 21; 144113986, EVERALDO HENRIQUE,
62.50, 60.02, 4.00, 126.52, 40; 144106116, FABIO GONDIM SADECK, 61.25, 61.20, 2.50,
124.95, 44; 144116327, FELIPE ALVES BRITO, 60.00, 60.19, 2.50, 122.69, 48; 144100423,
FELIPE SILVA LUCINDA, 63.75, 60.40, 4.00, 128.15, 35; 144108137, GABRIEL FER-
REIRA DE OLIVEIRA, 62.50, 61.66, 4.00, 128.16, 34; 144102869, GABRIEL MARQUES
BARROSO, 68.75, 70.93, 3.25, 142.93, 9; 144108030, GABRIELA ALVES DE SOUZA,
61.25, 65.36, 2.50, 129.11, 31; 144100332, GIANCARLO BRUGNARA CHELOTTI, 63.75,
63.75, 3.25, 130.75, 29; 144100814, GUILHERME ALVARES LAPIDUS, 63.75, 71.56,
6.00, 141.31, 10; 144106758, GUILHERME ALVES PASSOS, 55.00, 66.53, 4.00, 125.53,
43; 144109930, GUILHERME BATISTA DE CASTRO MATOS, 63.75, 60.14, 2.50, 126.39,
41; 144100061, GUILHERME SILVEIRA RABELO, 75.00, 90.76, 3.50, 169.26, 1;
144100116, GUSTAVO ARANHA ARAUJO COSTA DOS REIS, 62.50, 61.41, 4.00,
127.91, 36; 144101677, GUSTAVO BERNARDES SOUSA, 72.50, 75.65, 6.75, 154.90, 2;
144113074, GUSTAVO KENGY SHIBA (sub judice), 60.00, 61.60, 2.50, 124.10, 46;
144100154, HENRIQUE DE SA VASCONCELOS, 68.75, 66.79, 0.00, 135.54, 17;
144103827, HUGO FRANCISCO LISBOA SANTOS, 63.75, 61.64, 3.50, 128.89, 32;
144101062, IGOR VIEIRA DE MELLO, 63.75, 78.40, 3.25, 145.40, 6; 144111660, I TA L O
DIEGO RODRIGUES OLIVEIRA, 60.00, 64.76, 4.00, 128.76, 33; 144103032, JAQUELINE
ALMEIDA DE OLIVEIRA, 68.75, 69.40, 6.00, 144.15, 8; 144100659, JOAO PAULO
JORGE DE OLIVEIRA (sub judice), 71.25, 60.66, 0.00, 131.91, 25; 144104184, KAUE
TOLENTINO PASSOS, 66.25, 60.67, 0.00, 126.92, 39; 144100089, LAURA MOURAO
SANTANA, 71.25, 63.78, 0.00, 135.03, 18; 144100108, LEANDRO RICARDO MACHA-
DO SILVEIRA, 56.25, 63.60, 0.00, 119.85, 49; 144113935, LUIZ EDUARDO MENDES,
66.25, 69.26, 4.00, 139.51, 11; 144104794, MARCELO PENALVA RUFINO DO NAS-
CIMENTO, 65.00, 60.86, 3.50, 129.36, 30; 144102660, MURILO PERES DE MORAES
(sub judice), 70.00, 61.72, 0.00, 131.72, 26; 144106138, RAFAEL SANT ANNA CA-
CHUTE, 68.75, 62.17, 2.50, 133.42, 19; 144101201, RENATA ESTEVES RIBEIRO (sub
judice), 63.75, 60.79, 3.25, 127.79, 37; 144107116, TULLIO BARROS SILVA BOMTEM-
PO, 68.75, 61.39, 3.25, 133.39, 20; 144101777, VALDIR PIRES DANTAS FILHO, 70.00,
63.60, 2.50, 136.10, 16; 144100327, VICTOR HUGO COSTA DIAS, 75.00, 66.94, 7.50,
149.44, 4; 144107421, VITOR CARLOS PEREIRA, 62.50, 61.22, 2.50, 126.22, 42.
2.1.5 - Área de formação acadêmica: FARMÁCIA / BIOQUÍMICA (CÓDIGO 105):
144100023, BRUNO HENRIQUE MONTEIRO LEITE, 71.25, 77.46, 2.50, 151.21, 4;
144100368, DAVI PEREIRA DE ALMEIDA, 75.00, 61.65, 0.00, 136.65, 7; 144101204,
FLAVIA PINE LEITE, 78.75, 66.87, 2.50, 148.12, 5; 144101098, KELLEN CHRISTINA
DE FREITAS GISSONI, 82.50, 76.93, 3.25, 162.68, 1; 144106113, LARISSA NEPO-



Diário Oficial do Distrito FederalNº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2017 PÁGINA 57

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017042800057

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUCENO ZANOTTO, 73.75, 62.20, 0.00, 135.95, 8; 144103408, LEICIANE RIBEIRO
TERRA, 77.50, 63.67, 2.50, 143.67, 6; 144104358, LIA NARA DE MORAES GUAZZELLI
(sub judice), 78.75, 72.80, 3.25, 154.80, 2; 144101367, ROBSON WILLIAN DE MELO
MATOS, 80.00, 64.66, 7.50, 152.16, 3.
2.1.6 - Área de formação acadêmica: FÍSICA (CÓDIGO 106): 144107301, ALEXANDRE
MIRANDA DE OLIVEIRA, 66.25, 69.78, 3.50, 139.53, 26; 144105057, ALISSON DO
NASCIMENTO ROSA, 73.75, 68.66, 0.00, 142.41, 22; 144105007, BRUNO CEZAR GO-
MES DE SA E SILVA, 72.50, 70.48, 2.50, 145.48, 19; 144101537, CAMILA JESSICA
LETTI (sub judice), 68.75, 72.93, 3.50, 145.18, 20; 144104829, DANIEL MATIAS DA
SILVA SANTOS, 62.50, 80.94, 3.25, 146.69, 18; 144102942, DIEGO VINICIOS DE
ARAUJO FAGUNDES, 76.25, 75.65, 4.00, 155.90, 8; 144102818, ELISMAR COSTA COE-
LHO, 73.75, 72.59, 2.50, 148.84, 16; 144102037, FABIO MIRANDA RODRIGUES, 81.25,
78.83, 5.00, 165.08, 5; 144102313, FELIPE DOS PASSOS, 72.50, 75.55, 3.50, 151.55, 13;
144108958, FERNANDO MENDES LUCAS DE OLIVEIRA, 63.75, 68.60, 12.50, 144.85,
21; 144101541, GABRIELLE GOMES DA SILVA, 66.25, 80.88, 2.50, 149.63, 15;
144113585, HARA DESSANO FARIAS, 71.25, 60.93, 3.50, 135.68, 27; 144103875, ITALO
AUGUSTO CAMARGOS PEREIRA, 67.50, 82.68, 4.00, 154.18, 11; 144104819, JANIO
FIGUEIREDO DE AQUINO, 77.50, 85.64, 6.00, 169.14, 1; 144112243, JONATHAN BAS-
TOS BARROSO, 68.75, 65.25, 0.00, 134.00, 28; 144108623, LEANDRO MARCOS ALVES
VAZ, 62.50, 73.66, 6.00, 142.16, 23; 144103776, MANOEL JOSE RODRIGUES MAR-
TINS, 82.50, 79.61, 3.25, 165.36, 3; 144107442, MURILO CESARIO DE SOUZA, 76.25,
79.45, 0.00, 155.70, 10; 144108818, OTTO CARLOS LIPPMANN, 75.00, 66.56, 0.00,
141.56, 24; 144100028, PAULO MAGALHAES MARCIANO DA ROCHA (sub judice),
76.25, 83.74, 9.25, 169.24, 2; 144110386, RENATO MARTINS CARRIJO, 71.25, 77.08,
2.50, 150.83, 14; 144102064, ROBERTO LOUZADA CAMPOS, 75.00, 80.76, 0.00, 155.76,
9; 144102546, RODRIGO DUTRA SILVEIRA MONTEIRO, 82.50, 76.86, 6.00, 165.36, 4;
144104405, SAULO CORDEIRO LIMA, 71.25, 60.18, 8.50, 139.93, 25; 144109161, THIA-
GO BORDUQUI FERRARI, 77.50, 77.13, 5.00, 159.63, 6; 144101638, THIAGO VELOZO
TRUFINI, 81.25, 64.06, 7.50, 152.81, 12; 144117555, VITOR BATISTA GOMES SILVA ,
76.25, 72.48, 0.00, 148.73, 17; 144108622, WILSON ROBERTO DEJATO DA ROCHA,
73.75, 76.80, 7.50, 158.05, 7.
2.1.7 - Área de formação acadêmica: GEOLOGIA (CÓDIGO 107): 144110159, CLAUDIA
THARIS AUGUSTIN, 55.00, 60.91, 0.00, 115.91, 9; 144107461, GABRIEL SOUZA CRUZ,
63.75, 81.14, 0.00, 144.89, 1; 144108719, ISABELA MORENO CORDEIRO DE SOUSA,
70.00, 60.62, 3.50, 134.12, 4; 144107759, KAREN SANTOS E SILVA, 58.75, 63.57, 3.50,
125.82, 6; 144107746, LARISSA VIEIRA VALADAO, 60.00, 62.93, 2.50, 125.43, 7;
144116292, LEONARDO BOIADEIRO AYRES NEGRAO, 51.25, 72.33, 3.50, 127.08, 5;
144100398, MARCELLO SILVINO FERREIRA DE MATOS, 57.50, 62.20, 0.75, 120.45, 8;
144106611, MARCELO ALVES CAMILO (sub judice), 71.25, 67.79, 2.50, 141.54, 3;
144104369, VALESSA BARROS VAZ DE ARAUJO, 65.00, 76.71, 0.00, 141.71, 2.
2.1.8 - Área de formação acadêmica: ODONTOLOGIA (CÓDIGO 108): 144100386, CA-
ROLINA PEDROSO FERREIRA, 70.00, 74.41, 3.25, 147.66, 3; 144108309, FABIO BR I TO
RAMOS, 68.75, 62.51, 4.00, 135.26, 6; 144113471, FABIO DELWING, 77.50, 69.86, 7.50,
154.86, 1; 144101364, MARIA GABRIELA DUARTE MORAIS VIEIRA, 71.25, 62.00,
4.00, 137.25, 4; 144102614, RAFAEL IURI SANTOS BARROS, 77.50, 68.80, 3.25, 149.55,
2; 144104196, RICARDO SILVA CAVADAS, 71.25, 62.84, 2.50, 136.59, 5.
2.1.9 - Área de formação acadêmica: QUÍMICA (CÓDIGO 109): 144100609, CAMILLA
MORANDI DA SILVA, 80.00, 81.78, 3.50, 165.28, 2; 144105457, CRISTIANO CAMPELO
OLIVEIRA, 67.50, 70.40, 0.00, 137.90, 24; 144109713, DIEGO MENDES DE SOUZA,
72.50, 85.62, 3.50, 161.62, 3; 144100758, EDUARDO JOSE JUCA MALLMANN, 76.25,
81.86, 8.50, 166.61, 1; 144107388, ERINALDO DO NASCIMENTO CARVALHO, 76.25,
61.93, 3.25, 141.43, 19; 144113779, FABIANNE DE PAIVA CARDOSO, 68.75, 69.50, 8.50,
146.75, 14; 144109911, FERNANDO CESAR MAGALHAES DE MEDEIROS, 72.50,
63.54, 3.50, 139.54, 23; 144101573, GABRIELLA HAMU GIUDICE, 67.50, 81.87, 4.00,
153.37, 10; 144104985, HIGOR DE LIMA E SILVA, 72.50, 75.46, 0.00, 147.96, 12;
144108501, JOAO PEDRO KOERICH, 78.75, 61.06, 0.00, 139.81, 22; 144111499, JU-
LIANA PINHEIRO PIRES, 71.25, 68.80, 3.50, 143.55, 17; 144105268, KARINE ROVER,
78.75, 71.61, 6.00, 156.36, 5; 144115671, LAECIO CARNEIRO RODRIGUES, 71.25,
68.80, 6.50, 146.55, 15; 144106666, LUCILIA ZEYMER ALVES CORREA (sub judice),
68.75, 68.12, 4.25, 141.12, 21; 144112034, LUISA PEREIRA E FERREIRA, 76.25, 74.63,
5.00, 155.88, 6; 144106542, MURIA DE JESUS DA SILVA COUTO, 70.00, 82.18, 2.50,
154.68, 8; 144100541, PEDRO LUIZ BLAITE DELLABARBA, 73.75, 77.49, 2.50, 153.74,
9; 144101759, REBECCA FARAH VALENTE, 73.75, 68.48, 3.25, 145.48, 16; 144103784,
RODRIGO HIPOLITO AZEVEDO DE OLIVEIRA, 76.25, 70.93, 3.50, 150.68, 11;
144104842, SARITA SILVA CAMARA, 68.75, 69.36, 3.50, 141.61, 18; 144109905, VA-
LERIA SILVA FERREIRA (sub judice), 73.75, 71.18, 2.50, 147.43, 13; 144110081, WAG-
NER WENDELL CRUZ DOS SANTOS, 76.25, 76.66, 6.00, 158.91, 4; 144105738, WEL-
LINGTON ALVES GONZAGA (sub judice), 68.75, 78.48, 7.50, 154.73, 7; 144107493,
WILLIAM GOELZER FRAGA, 76.25, 61.65, 3.50, 141.40, 20.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado definitivo da primeira etapa do concurso público para provimento de vagas
e formação de cadastro de reserva no cargo de Perito Criminal, terceira classe, da Polícia
Civil do Distrito Federal fica devidamente homologado nesta data.

LUIZ ALEXANDRE GRATÃO FERNANDES

EDITAL Nº 40, DE 26 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA CARGO DE PERITO CRIMINAL DA CARREIRA DE

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA NO CURSO

DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a convocação para a matrícula no curso de formação
profissional, 2a (segunda) etapa do concurso público para provimento de vagas e formação
de cadastro reserva para o cargo de Perito Criminal, terceira classe, da Carreira de Polícia
Civil do Distrito Federal, regido pelo Edital nº 1, de 8 de março de 2016, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal nº 47, de 10 de março de 2016, conforme a seg u i r.
1 DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
1.1 O curso de formação profissional é de caráter eliminatório e classificatório, com re-
gulamentação disposta no projeto do curso, nas normas próprias da Polícia Civil do Distrito
Federal e do IADES, bem como no Edital Normativo nº 1, de 8 de março de 2016, publicado
no Diário Oficial do Distrito Federal nº 47, de 10 de março de 2016, e editais com-
plementares, conforme a seguir
1.2 A carga horária do curso de formação profissional é de 450 (quatrocentos e cinquenta)
horas/aula.
1.3 Estão convocados para a etapa de curso de formação profissional os candidatos apro-
vados na primeira etapa e classificados dentro do número de vagas e cadastro de reserva, por
área de formação, conforme definido no subitem 3.1.5 do Edital nº 1, de 8 de março de 2016,
observada a reserva de vagas para candidatos com deficiência, se houver, e respeitados os
empates na última posição.

2 DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
2.1 O(a) candidato(a) deverá confirmar a sua matrícula no endereço eletrônico http://www.ia-
des.com.br, acessando a opção por intermédio de seu login e senha, no período entre 8h (oito
horas) do dia 3 de maio de 2017, quinta-feira, e 20h (vinte horas) do dia 4 de maio de 2017,
observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.2 O candidato que não fizer a sua matrícula, em conformidade com o disposto no subitem
anterior, estará eliminado do concurso. Nesse caso, poderá haver a convocação do próximo
na ordem de classificação.
2.3 Considerando a inexistência de candidatos aprovados na primeira etapa que concorrem às
vagas específicas para pessoas com deficiência, as vagas indicadas no subitem 3.1.6 do
Edital nº 1, de 8 de março de 2016, foram remanejadas para a ampla concorrência.
2.4 Será automaticamente desligado do curso de formação profissional, o candidato ma-
triculado em situação sub judice que, durante o curso referido, tiver a medida cautelar
revogada (liminar ou antecipação da tutela).
3 DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
3.1 Estão convocados para a matrícula no curso de formação profissional do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para o cargo de Perito
Criminal, terceira classe, da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, os seguintes
candidatos:
3.1.1 - Área de formação acadêmica: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (CÓDIGO 101):
144100119, AMINA POTTER DE CARVALHO SARE DE MELO; 144102497, ANA CAR-
LA RESENDE FRAIZ; 144102909, ANDRESSA CRUZ E SILVA; 144100157, CINTIA
CARLA DA SILVEIRA MARIANO; 144105513, GUILHERME MENEGOI RIBEIRO;
144106103, HALINNA DORNELLES WAWRUK; 144100498, JOICY FERREIRA DE
QUEIROZ; 144102252, LEONARDO GUEDES; 144108345, LETICIA SOUZA WANDER-
LEY (sub judice); 144101965, LUIS PAULO AGUIAR DE DEUS; 144105950, MARCOS
PATRICIO MACEDO; 144113178, RENATA CRISTINA GRANGEIRO FERREIRA;
144111881, VERONICA SALES VERAS (sub judice).
3.1.2 - Área de formação acadêmica: CIÊNCIAS CONTÁBEIS (CÓDIGO 102): 144108396,
DIEGO SOARES LIMA (sub judice); 144112889, EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO;
144107343, FABIANO HENRIQUE CRUZ FERNANDES; 144107210, FREDERICO LO-
PES DE AGUIAR; 144111430, LAIANE GONCALVES FURTADO; 144101057, MAU-
RICIO ROCHA RODRIGUES; 144105108, TIAGO EUPHRASIO DE MELLO; 144101021,
VINICIUS SARAIVA DA SILVA.
3.1.3 - Área de formação acadêmica: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO / INFORMÁTICA
(CÓDIGO 103): 144103023, DANIEL EUGENIO KUCK; 144100052, DIOGO GOMES
SILVA; 144100906, DUILIO ASSIS NOBRE DOS SANTOS SILVA; 144101045, EDDIE
CASIMIRO DUTRA; 144100335, FELIPE KAUSS GOULART; 144108382, FERNANDO
LUIZ BOHMGAHREM JUNIOR; 144104775, FLAVIO PADILHA DE MORAES;
144102576, GABRIEL VELASCO BRAGA; 144103751, JOAO VITOR ASSIS RIBEIRO;
144107026, LEANDRO DIAS CARNEIRO; 144106754, LUCIANO PINTO DE FREITAS;
144100868, RAPHAEL AUGUSTO SOUZA DE MELO.
3.1.4 - Área de formação acadêmica: ENGENHARIA (CÓDIGO 104): 144107710, ALE-
XANDRE DAVILA MOURA; 144104190, ALEXANDRE UNGARETTI MARCONDES
DE MELLO; 144100388, ALLAN FERNANDES DAS CHAGAS; 144110884, ANDERSON
MOTA TREIN; 144105177, ANDRE LUIZ VENTURA GONCALVES; 144104604, AN-
DRE SIMON DE ALMEIDA BRANCO SILVA; 144104319, ARTHUR PINHEIRO BAR-
CELOS; 144102650, BRUNO PERES DE MORAES; 144104596, CAIO BARBOSA POR-
TELA; 144109410, DANIELA AUGUSTA PEREIRA GOTO; 144106019, DANILO LEITE
RIBEIRO; 144100662, DAVID PEREIRA PASSOS JUNIOR; 144101043, DIEGO FON-
TENELE OLIVEIRA CASTRO; 144101786, EDUARDO ALBERI ROSSI; 144113986,
EVERALDO HENRIQUE; 144100423, FELIPE SILVA LUCINDA; 144108137, GABRIEL
FERREIRA DE OLIVEIRA; 144102869, GABRIEL MARQUES BARROSO; 144108030,
GABRIELA ALVES DE SOUZA; 144100332, GIANCARLO BRUGNARA CHELOTTI;
144100814, GUILHERME ALVARES LAPIDUS; 144109930, GUILHERME BATISTA DE
CASTRO MATOS; 144100061, GUILHERME SILVEIRA RABELO; 144100116, GUS-
TAVO ARANHA ARAUJO COSTA DOS REIS; 144101677, GUSTAVO BERNARDES
SOUSA; 144100154, HENRIQUE DE SA VASCONCELOS; 144103827, HUGO FRAN-
CISCO LISBOA SANTOS; 144101062, IGOR VIEIRA DE MELLO; 144111660, ITALO
DIEGO RODRIGUES OLIVEIRA; 144103032, JAQUELINE ALMEIDA DE OLIVEIRA;
144100659, JOAO PAULO JORGE DE OLIVEIRA (sub judice); 144104184, KAUE TO-
LENTINO PASSOS; 144100089, LAURA MOURAO SANTANA; 144113935, LUIZ
EDUARDO MENDES; 144104794, MARCELO PENALVA RUFINO DO NASCIMENTO;
144102660, MURILO PERES DE MORAES (sub judice); 144106138, RAFAEL SANT
ANNA CACHUTE; 144101201, RENATA ESTEVES RIBEIRO (sub judice); 144107116,
TULLIO BARROS SILVA BOMTEMPO; 144101777, VALDIR PIRES DANTAS FILHO;
144100327, VICTOR HUGO COSTA DIAS; 144107421, VITOR CARLOS PEREIRA.
3.1.5 - Área de formação acadêmica: FARMÁCIA / BIOQUÍMICA (CÓDIGO 105):
144100023, BRUNO HENRIQUE MONTEIRO LEITE; 144101204, FLAVIA PINE LEITE;
144101098, KELLEN CHRISTINA DE FREITAS GISSONI; 144103408, LEICIANE RI-
BEIRO TERRA; 144104358, LIA NARA DE MORAES GUAZZELLI (sub judice);
144101367, ROBSON WILLIAN DE MELO MATOS.
3.1.6 - Área de formação acadêmica: FÍSICA (CÓDIGO 106): 144102942, DIEGO VI-
NICIOS DE ARAUJO FAGUNDES; 144102037, FABIO MIRANDA RODRIGUES;
144102313, FELIPE DOS PASSOS; 144103875, ITALO AUGUSTO CAMARGOS PE-
REIRA; 144104819, JANIO FIGUEIREDO DE AQUINO; 144103776, MANOEL JOSE
RODRIGUES MARTINS; 144107442, MURILO CESARIO DE SOUZA; 144100028, PAU-
LO MAGALHAES MARCIANO DA ROCHA (sub judice); 144102064, ROBERTO LOU-
ZADA CAMPOS; 144102546, RODRIGO DUTRA SILVEIRA MONTEIRO; 144109161,
THIAGO BORDUQUI FERRARI; 144101638, THIAGO VELOZO TRUFINI; 144108622,
WILSON ROBERTO DEJATO DA ROCHA.
3.1.7 - Área de formação acadêmica: GEOLOGIA (CÓDIGO 107): 144107461, GABRIEL
SOUZA CRUZ; 144108719, ISABELA MORENO CORDEIRO DE SOUSA; 144116292,
LEONARDO BOIADEIRO AYRES NEGRAO; 144106611, MARCELO ALVES CAMILO
(sub judice); 144104369, VALESSA BARROS VAZ DE ARAUJO.
3.1.8 - Área de formação acadêmica: ODONTOLOGIA (CÓDIGO 108): 144113471, FABIO
DELWING; 144102614, RAFAEL IURI SANTOS BARROS.
3.1.9 - Área de formação acadêmica: QUÍMICA (CÓDIGO 109): 144100609, CAMILLA
MORANDI DA SILVA; 144109713, DIEGO MENDES DE SOUZA; 144100758, EDUAR-
DO JOSE JUCA MALLMANN; 144105268, KARINE ROVER; 144112034, LUISA PE-
REIRA E FERREIRA; 144106542, MURIA DE JESUS DA SILVA COUTO; 144100541,
PEDRO LUIZ BLAITE DELLABARBA; 144110081, WAGNER WENDELL CRUZ DOS
SANTOS; 144105738, WELLINGTON ALVES GONZAGA (sub judice).
4 DAS DISPOSIÇOÞES FINAIS
4.1 A aula inaugural do curso de formação profissional ocorrerá na manhã do dia 8 de maio
de 2017, às 8h (oito horas), no Auditório Central da Sede da Polícia Civil do Distrito
Federal, localizado na SPO, Conjunto A, Lote 23 - Edifício Sede Complexo da PCDF -
Brasília/DF - CEP 70610-907. Na tarde do mesmo dia, às 14h (catorze horas), as aulas
continuarão na Academia de Polícia Civil do Distrito Federal (APCDF).


